ПРОТОКОЛ № 1

заседания экспертной группы по оценке конкурсных работ муниципального этапа
республиканского конкурса социально-экономических проектов

«Крым -  XXI век»
от 02.02.2026

Место проведения: МБОУ ДО «ЦДЮТ»
Присутствовали: члены экспертной группы -  Василевич О.С., методист МБОУ ДО

«ЦДЮТ», Казакевич Н.И., учитель географии МБОУ «Гвардейская школа-гимназия № 2
им. Героя Российской Федерации Дмитрия Фомина», Волык Н.А., учитель географии

МБОУ «Гвардейская школа № 1», Максименко О.А., учитель географии МБОУ
«Константиновская школа»

Количество конкурсных работ - 3

Повестка:

1. Об оценке конкурсных работ и утверждении рейтинговой таблицы результатов учащихся
муниципального этапа республиканского конкурса социально-экономических проектов «Крым
-  XXI век».

Оценка конкурсных работ:

МБОУ "Широковская школа” (Шзыч В.)
Критерии оценивания Балл Казакевич Максимен/ Волык НА. Василевич ОХ

Актуальность проекта 8 7 8 8 1
Степень самостоятельности и личный вклад 14 14 10 ■' 10 10
Четкость и логичность, последовательность и 9 7 7. 7 7
Культура речи, свободное владение материалом 5 5 4 4 4
Наличие и целесообразность дополнительного 6 ___ 3___ 4 4 4

42 3 6  33 33 32 33,5
Замечания по работе: плохое качество видео, эстетическое оформление - на заднем плане грязная доска, учащийся читает

МБОУ "Новоандреевская школа ом. В.А. Осипова" (Ильенко С., Яковлев М.)
Критерии оценивания Балл Казакевич Максимею Волык НА. Василевич ОХ

Актуальность проекта 8 8 8 8 8
Степень самостоятельности и личный вклад 14 14 10 10 10
Четкость и логичность, последовательность и 9 9 7 7 9
Культура речи, свободное владение материалом 5 5 5 4 5
Наличие и целесообразность дополнительного б 5 3 3 3

42 41 33 32 35 35,25
Замечания по работе: в вндеозащите не отражены экономические расчеты

МБОУ "Лицей Крымской весны" (Кисплев Р.)
Критерии оценивания Балл Казакевич Н Максименко Волык Н.А. Василевич О.С.

Актуальность проекта 8 б 6 6 6
Степень самостоятельности и личный вклад автора в
работу

14
10 9 8 8

Четкость и логичность, последовательность н
грамотность изложения материала

9
8 7 7 7

Культура речи, свободное владение материалом 5 5 4 4 4
Наличие и целесообразность дополнительного
материала, который наглядно представляет основные
результаты исследования (мультимедийная
презентация, схемы, таблицы, рисунки, раздаточный
материал н т.д.)

6

4 4 3 4
42 33 30 28 29 30

Замечания по работе: учащийся не ориентируется в презентации, читает работу, неэстетическнй кадр в конце видео, где учащийся высунул язы
отсутствуют экономические расчеты в презентации

Рейтинговая таблица результатов учащихся:

РЕЙТИНГОВАЯ ТАБЛИЦА РЕЗУЛЬТАТОВ Победитель - 39-42 б
Призер - 30-38 б

М БОУ ФИ учащегося Названое работы Средний 6i Статус
"Широковская школа" Пазыч Владимир Разведение пчел на

приусадебном участке
34 призер

"НоЕоандреевская школа
им. В.А. Осипова"

Ильенко София
Яковлев Матвей

Комплексный проект
зарыбления и организация
платной зоны отдыха у
сельского озера (Алешкин
пруд) с. Новоандреевка

35 призер

"Лицей Крымской
весны"

Кисилев Руслан Туристический потенциал
Республики Крым

30 призер

Постановили: утвердить итоговую (рейтинговую) таблицу результатов участников
муниципального этапа республиканского конкурса социально-экономических проектов «Крым

XXI век»
D /)

Председатель жюри: / /т.Н. Кирияк/

Члены жюри:
J

/О.С. Василевич/

/Н.И. Казакевич/

/Н.А. Волык/
Vi /О.А. Максименко/